
Schützenbezirk Innviertel
Bezirksschützenmeister Weinberger Wolfgang
Südtirolerstraße 23, 4910 Ried im Innkreis
Handy: +43 664 / 75016993
E-mail:  schuetzenbezirk.innviertel@gmx.at

Diese Veranstaltung wurde im Auftrage der LSO, des O.Ö. Landesschützenverbandes und der Sportunuion O.Ö. durchgeführt

Durchführender Verein:
Union Vorderladerschützen Gilgenberg

Austragungsort:
"Helmbrecht Schießstand"  d. UNION Vorderladerschützen Gilgenberg, 5133 Gilgenberg

Auswertung: UNION Vorderladerschützen Gilgenberg

BZM Gäste Gesamt
Teilnehmer:  40 (26) 14 (10)  56 (36)
Vereine: 6 (4) 8 (5)  14 (9)
Starts:  67 (41) 33 (18) 100 (59)
Mannschaften: 7 / 7

Vielen Dank für die Teilnahme !

Bezirksmeisterschaft Ordonnanzgewehr

am 28.- 29. Juli 2017 

Ergebnisliste:



Oberösterreichischer Landesschützenverband
Schützenbezirk Innviertel

BZM Ordonanzgewehr 28.-29. Juli 2017

Ordonnanzgewehr- Allg. Klasse:

R
an

g

S
tN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D
1 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D
2

A
bs

t.

D
1+

D
2

1 13 Feichtinger Robert HSV Ried 4 6 94 8 2 98 192
2 12 Spieler Alois HSV Ried 4 5 1 93 8 2 98 191
3 3 Hofer Josef Union Burgkirchen 5 4 1 94 5 5 95 189
4 14 Loisel Rudolf HSV Ried 6 3 1 95 3 6 1 92 1 187
5 2 Hofer Karl Union Burgkirchen 5 4 1 94 3 7 93 2 187
6 11 Hagenmüller Karl HSV Ried 3 7 93 4 5 1 93 186
7 19 Lang Dominik HSV Ried 5 4 1 94 3 6 1 91 1 185
8 51 Falkner Christian SV Eberschwang 3 6 1 92 4 5 1 93 2 185
9 10 Weinberger Wolfgang HSV Ried 1 7 2 89 4 5 1 93 182
10 4 Hötzenauer Norbert Union Burgkirchen 2 5 3 89 5 2 3 92 181
11 28 Krenek Gerhard Union Gilgenberg 1 5 4 87 5 3 2 93 180
12 23 Altenbuchner Walter Union Gilgenberg 3 2 5 88 3 5 2 91 179
13 18 Etzlinger Alois HSV Ried 2 4 4 88 4 2 1 1 2 85 173
14 50 Matheis Stefan SV Eberschwang 2 1 4 2 1 81 3 4 2 1 89 1 170
15 53 Bauer Lars SV Eberschwang 1 3 4 2 83 1 6 2 1 87 2 170
16 29 Prossel Martin Union Gilgenberg 1 3 2 2 2 79 2 6 1 1 89 168
17 33 Wengler Hubert Union Gilgenberg 1 3 1 2 2 1 65 1 1 5 1 2 68 133
18 24 Eisenführer Valentin Union Gilgenberg 0 0 0
19 0 0 0
20 0 0 0
21 0 0 0
22 0 0 0
23 0 0 0
24 0 0 0
25 0 0

Ordonnanzgewehr- Senioren:

R
an

g

S
tN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D
1 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D
2

A
bs

t.

D
1+

D
2

1 34 Wilfling Johann Union Gilgenberg 5 4 1 94 7 3 97 191
2 1 Beinhundner Georg Union Burgkirchen 6 4 96 6 2 2 94 190
3 16 Schmid Manfred HSV Ried 5 4 1 94 4 6 94 188
4 17 Kiener Josef HSV Ried 3 4 3 90 4 3 2 1 90 1 180
5 21 Berger Georg Union Braunau 4 4 1 1 91 1 7 2 89 2 180
6 32 Staller Josef Union Gilgenberg 5 2 2 1 91 4 2 3 1 88 179
7 22 Angerer Rudolf Union Braunau 3 3 2 2 87 3 4 2 1 88 175
8 25 Brandstötter Georg Union Gilgenberg 1 4 3 2 84 1 4 2 2 1 82 166
9 20 Holl Gerhard HSV Ried 2 3 4 1 86 5 2 2 1 80 166
10 39 Stadler Franz FSG Schärding 2 1 5 2 83 1 4 1 3 1 80 163
11 30 Schmiedlechner Felix Union Gilgenberg 2 1 1 2 2 2 73 3 2 5 88 161
12 15 Bergmaier Hubert HSV Ried 2 2 2 4 82 2 2 1 1 4 77 159
13 27 Dicker Johann Union Gilgenberg 2 1 1 2 2 1 47 3 2 1 1 1 1 1 68 115
14 0 0 0
15 0 0 0
16 0 0 0
17 0 0 0
18 0 0 0
19 0 0 0
20

Durchgang 2

Durchgang 2

Endergebnis

Endergebnis

Durchgang 1

Durchgang 1

Auswertung: UNION VS Gilgenberg

 
 1  29.07.2017



Oberösterreichischer Landesschützenverband
Schützenbezirk Innviertel

BZM Ordonanzgewehr 28.-29. Juli 2017

Ordonnanzgewehr- Gästeklasse:

R
an

g

S
tN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D
1 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D
2

A
bs

t.

1 42 Schüller Günther LHA Linz 3 5 2 91 9 1 99
2 54 Bayer Otto SVO Mondsee 5 4 1 94 6 3 1 95
3 45 Borz Markus SC Offenhausen 5 3 1 1 92 6 4 96
4 43 Maier Christian LHA Linz 5 3 2 93 4 4 2 92
5 46 Hügelsberger Horst SC Offenhausen 4 4 1 1 91 5 3 2 93
6 44 Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 4 5 1 93 4 2 4 90
7 49 Lindner Wolfgang SV Bad Zell 4 3 3 91 5 3 1 1 91
8 37 Weidner Gerhard Lamprechtshausen 3 4 2 1 89 5 3 1 1 92
9 40 Lederer Georg SPS Simbach/ Zell 5 4 1 84 1 3 4 1 1 82
10 36 Schachner Kurt HSV Steyr 2 2 2 3 1 81 4 1 2 2 1 75
11 41 Bartesch Armin LHA Linz 4 2 2 1 1 75 1 3 2 3 1 70
12 47 Maurer Günter SC Offenhausen 2 1 1 2 1 33 1 1 2 2 2 1 30
13 35 Krempl Bernhard HSV Stadl Paura 0 0
14 0 0
15 0 0
16 0 0
17 0 0
18 0 0
19 0 0
20 0 0
21 0 0
22 0 0
23 0 0
24 0 0
25 0 0
20 0 0

Ordonnanzgewehr- Frauen:

R
an

g

S
tN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D
1 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D
2

A
bs

t.
1 52 Raschhofer Johanna SV Eberschwang 5 3 2 93 5 1 4 91
2 38 Stadler Gertraud FSG Schärding 5 4 1 94 1 5 4 87
3 31 Staller Margit Union Gilgenberg 2 4 1 2 1 82 2 1 4 3 82
4 48 Moser Tamara SC Offenhausen 2 3 3 1 1 84 3 3 3 1 78
5 0 0
6 0 0
7 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
11 0 0
12 0 0

Durchgang 1 Durchgang 2

Endergebnis

Endergebnis

Durchgang 1 Durchgang 2

Auswertung: UNION VS Gilgenberg

 
 2  29.07.2017



Oberösterreichischer Landesschützenverband
Schützenbezirk Innviertel

BZM Ordonanzgewehr 28.-29. Juli 2017

Ordonnanzgewehr- ZF: Allg. Klasse Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 28 Krenek Gerhard Union Gilgenberg 8 2 98
2 10 Weinberger Wolfgang HSV Ried 7 3 97
3 14 Loisel Rudolf HSV Ried 5 4 1 1 94
4 51 Falkner Christian SV Eberschwang 4 6 2 94
5 19 Lang Dominik HSV Ried 4 5 1 93
6 18 Etzlinger Alois HSV Ried 4 4 2 1 92
7 12 Spieler Alois HSV Ried 3 6 1 2 92
8 29 Prossel Martin Union Gilgenberg 3 2 3 2 84
9 0
10 0
11 0
12 0

Ordonnanzgewehr- ZF: Senioren Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 34 Wilfling Johann Union Gilgenberg 4 5 1 93
2 1 Beinhundner Georg Union Burgkirchen 4 4 2 92
3 32 Staller Josef Union Gilgenberg 2 5 3 89
4 27 Dicker Johann Union Gilgenberg 2 3 4 1 86
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12

Ordonnanzgewehr- ZF: Frauen Zwischenergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0

Ordonnanzgewehr- ZF: Gäste Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 44 Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 8 2 98
2 42 Schüller Günther LHA Linz 5 5 95
3 45 Borz Markus SC Offenhausen 2 8 92
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
Auswertung UNION VS Gilgenberg  3  29.07.2017



Oberösterreichischer Landesschützenverband
Schützenbezirk Innviertel

BZM Ordonanzgewehr 28.-29. Juli 2017

Ordonnanzpistole: Allg. Klasse Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 28 Krenek Gerhard Union Gilgenberg 6 1 3 93
2 10 Weinberger Wolfgang HSV Ried 4 3 3 91
3 29 Prossel Martin Union Gilgenberg 3 3 4 89
4 7 Landrichinger Peter Union Burgkirchen 1 4 4 1 85
5 53 Bauer Lars SV Eberschwang 1 2 5 1 1 81
6 14 Loisel Rudolf HSV Ried 4 2 1 2 1 77
7 19 Lang Dominik HSV Ried 1 2 3 2 1 1 2 77
8 12 Spieler Alois HSV Ried 4 4 2 76
9 11 Hagenmüller Karl HSV Ried 1 1 4 2 2 47
10 0
11 0
12 0
13 0
14 0
15 0
16 0
17 0
18 0
19 0
20 0

Ordonnanzpistole: Senioren Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 15 Bergmaier Hubert HSV Ried 5 2 3 92
2 16 Schmid Manfred HSV Ried 3 4 3 90
3 32 Staller Josef Union Gilgenberg 2 5 3 89
4 34 Wilfling Johann Union Gilgenberg 3 2 4 1 87
5 21 Berger Georg Union Braunau 1 5 3 1 86
6 17 Kiener Josef HSV Ried 4 6 84
7 22 Angerer Rudolf Union Braunau 5 3 2 83
8 27 Dicker Johann Union Gilgenberg 2 1 3 3 1 66
9 30 Schmiedlechner Felix Union Gilgenberg 1 2 1 1 2 36
10 0
11 0
12 0
13 0
14 0
15 0
16 0
17 0
18 0
19 0
20 0

Auswertung: UNION VS Gilgenberg  4  29.07.2017



Oberösterreichischer Landesschützenverband
Schützenbezirk Innviertel

BZM Ordonanzgewehr 28.-29. Juli 2017

Ordonnanzpistole: Frauen Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 38 Stadler Gertraud FSG Schärding 4 3 3 81
2 31 Staller Margit Union Gilgenberg 1 2 3 2 1 1 1 70
3 26 Derfler Stefi Union Gilgenberg 1 1 2 2 1 3 61
4 48 Moser Tamara SC Offenhausen 1 1 5 1 2 50
5
6
7
8
9
10
11
12

Ordonnanzpistole: Gästeklasse Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 37 Weidner Gerhard Lamprechtshausen 6 4 96
2 46 Hügelsberger Horst SC Offenhausen 3 5 1 1 1 90
3 54 Bayer Otto SVO Mondsee 3 4 3 2 90
4 36 Schachner Kurt HSV Steyr 2 6 2 3 90
5 43 Maier Christian LHA Linz 3 2 4 1 87
6 5 Geretschläger Harald Union Burgkirchen 1 4 4 1 85
7 8 Heinrich Johannes Union Burgkirchen 3 2 1 4 1 84
8 44 Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 2 2 4 2 2 84
9 45 Borz Markus SC Offenhausen 1 4 4 1 3 84
10 42 Schüller Günther LHA Linz 1 2 7 4 84
11 47 Maurer Günter SC Offenhausen 5 4 1 5 84
12 40 Lederer Georg SPS Simbach/ Zell 1 4 1 1 3 79
13 49 Lindner Wolfgang SV Bad Zell 1 1 3 3 2 76
14 6 Doda Nkolle Union Burgkirchen 3 1 4 2 73
15 9 Kronberger Hannes Union Burgkirchen 4 1 1 1 2 1 71
16
17
18
19
20

Auswertung: UNION VS Gilgenberg  5  29.07.2017



Oberösterreichischer Landesschützenverband
Schützenbezirk Innviertel

BZM Ordonanzgewehr 28.-29. Juli 2017

Kombination OG + OP: Allg. Klasse Endergebnis

Rang StN Name Verein O
G

O
P

A
bs

t.

Gesamt

1 28 Krenek Gerhard Union Gilgenberg 180 93 1 273
2 10 Weinberger Wolfgang HSV Ried 182 91 2 273
3 12 Spieler Alois HSV Ried 191 76 267
4 14 Loisel Rudolf HSV Ried 187 77 264
5 19 Lang Dominik HSV Ried 185 77 262
6 29 Prossel Martin Union Gilgenberg 168 89 257
7 53 Bauer Lars SV Eberschwang 170 81 251
8 11 Hagenmüller Karl HSV Ried 186 47 233
9 0
10 0

Kombination OG + OP: Senioren Endergebnis

Rang StN Name Verein O
G

O
P

A
bs

t.

Gesamt

1 34 Wilfling Johann Union Gilgenberg 191 87 1 278
2 16 Schmid Manfred HSV Ried 188 90 2 278
3 32 Staller Josef Union Gilgenberg 179 89 268
4 21 Berger Georg Union Braunau 180 86 266
5 17 Kiener Josef HSV Ried 180 84 264
6 22 Angerer Rudolf Union Braunau 175 83 258
7 15 Bergmaier Hubert HSV Ried 159 92 251
8 11 Hagenmüller Karl HSV Ried 186 47 233
9 30 Schmiedlechner Felix Union Gilgenberg 161 36 197
10 27 Dicker Johann Union Gilgenberg 115 66 181
11 0
12 0

Kombination OG + OP: Damen Endergebnis

Rang StN Name Verein O
G

O
P

A
bs

t.

Gesamt

1 38 Stadler Gertraud FSG Schärding 181 81 262
2 31 Staller Margit Union Gilgenberg 164 70 234
3 48 Moser Tamara SC Offenhausen 162 50 212
4 0
5 0
6 0

Kombination OG + OP: Gästeklasse Endergebnis

Rang StN Name Verein O
G

O
P

A
bs

t.

Gesamt

1 54 Bayer Otto SVO Mondsee 189 90 279
2 37 Weidner Gerhard Lamprechtshausen 181 96 277
3 46 Hügelsberger Horst SC Offenhausen 184 90 1 274
4 42 Schüller Günther LHA Linz 190 84 2 274
5 43 Maier Christian LHA Linz 185 87 272
6 49 Lindner Wolfgang SV Bad Zell 182 76 258
7 36 Schachner Kurt HSV Steyr 156 90 246
8 40 Lederer Georg SPS Simbach/ Zell 166 79 245
9 47 Maurer Günter SC Offenhausen 63 84 147
10 0
11 0
12 0
Auswertung: UNION VS Gilgenberg

6  29.07.2017



Oberösterreichischer Landesschützenverband
Schützenbezirk Innviertel

BZM Ordonanzgewehr 28.-29. Juli 2017

Ordonnanzgewehr Mannschaft Endergebnis

Rang StN Name 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 HSV Ried 1 570
13 Feichtinger Robert HSV Ried 12 8 192
12 Spieler Alois HSV Ried 12 7 1 191
14 Loisel Rudolf HSV Ried 9 9 2 187

33 24 3 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Union Burgkirchen 1 558
1 Beinhundtner Georg Union Burgkirchen 12 6 2 190
2 Hofer Karl Union Burgkirchen 8 11 1 187
4 Hötzenauer Norbert Union Burgkirchen 7 7 6 181

27 24 9 0 0 0 0 0 0 0 0

3 HSV Ried 2 553
11 Hagenmüller Karl HSV Ried 7 12 1 186
19 Lang Dominik HSV Ried 8 10 1 1 185
10 Weinberger Wolfgang HSV Ried 5 12 3 182

20 34 5 1 0 0 0 0 0 0 0

4 UNION VS Gilgenberg 1 550
34 Wilfling Johann Union Gilgenberg 12 7 1 191
28 Krenek Gerhard Union Gilgenberg 6 8 6 180
32 Staller Josef Union Gilgenberg 9 4 5 1 1 179

27 19 12 1 1 0 0 0 0 0 0

5 HSV Ried 3 527
16 Schmid Manfred HSV Ried 9 10 1 188
17 Kiener Josef HSV Ried 7 7 5 1 180
15 Bergmaier Hubert HSV Ried 4 4 3 5 4 159

20 21 9 6 4 0 0 0 0 0 0

6 SV Eberschwang 525
51 Falkner Christian SV Eberschwang 7 11 2 185
50 Matheis Stefan SV Eberschwang 5 5 6 3 1 170
53 Bauer Lars SV Eberschwang 2 9 6 3 170

14 25 14 6 1 0 0 0 0 0 0

7 UNION VS Gilgenberg 2 511
23 Altenbuchner Walter Union Gilgenberg 6 7 7 179
29 Prossel Martin Union Gilgenberg 3 9 3 3 2 168
31 Staller Margit Union Gilgenberg 4 5 5 5 1 164

13 21 15 8 2 0 1 0 0 0 0

Auswertung: UNION VS Gilgenberg
7  29.07.2017


